
14 3ª feira | 18/Ago/2020 - Edição nº 10750



 
 

 
Pregão Eletrônico COPEL SAT200051/2020; Objeto: Suporte e 
manutenção dos switches Extreme utilizados nos Data Centers da Copel 
Telecomunicações, localizados em Curitiba/PR; Valor Estimado do 
Objeto: R$ 457.160,88, conforme detalhado no edital; Recebimento das 
propostas em: www.licitacoes-e.com.br, até o dia 31/08/2020, às 9h. 
Disputa de preços em: www.licitacoes-e.com.br, dia 31/08/2020, às 
09h30; Retirada do Edital: www.licitacoes-e.com.br ou www.copel.com; 
Informações: vivian.guimaraes@copel.com. 

 
Pregão Eletrônico Copel SAT200054/2020; Objeto: Módulos XFP; Valor 
Estimado do Objeto: R$ 160.808,96, conforme detalhado no edital; 
Recebimento das Propostas em www.licitacoes-e.com.br, até o dia 
28/08/2020, às 09h00; Disputa de Preços em www.licitacoes-e.com.br, 
dia 28/08/2020, às 09h30; Retirada do Edital em www.copel.com 
“ou”www.licitacoes-e.com.br; Informações: (41) 3331-4167, 
sandro.guiimaraes@copel.com, compras.telecom@copel.com. 

73220/2020

COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA – COPEL (HOLDING) 

RESUMO DE TERMO ADITIVO 
Termo Aditivo nº 2 ao Contrato COPEL CLG 4600012725/2017; Contratantes: 
Companhia Paranaense de Energia Copel (Holding), Copel Comercialização 
S.A., Copel Distribuição S.A., Copel Geração e Transmissão S.A. e Copel 
Telecomunicações S.A. Contratada: Quality Software S.A., CNPJ: 
35.791.391/0004-37; Motivo: Prorrogação da vigência contratual por mais um 
período de 12 (doze) meses, com aplicação de reajuste de preços de 2,07%; 
exclusão da contratante COPEL RENOVÁVEIS S.A., inscrita no CNPJ nº 
19.126.003/0001-02; Fundamentação: Normas Gerais da Lei Federal nº 8.666/93 
e da Lei Estadual nº 15.608/2007; Data de Assinatura: 14/08/2020. 

73134/2020

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – I do RILC – Dispensa de 
Licitação em Razão do Valor para Obras e Serviços de Engenharia, nº 8442/2020, 
Manutenção da impermeabilização da laje de cobertura do laboratório da ETA 
Vila C, em Foz do Iguaçu. Contratada MOREIRA & MEREDIGYA CONSTR. 
OBRAS E TERRAP. LTDA, valor R$ 61450,79, contrato nº 40201, data de as-
sinatura 26/06/2020.

73161/2020

72808/2020

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – I do RILC – Dispensa de 
Licitação em Razão do Valor para Obras e Serviços de Engenharia, nº 9396/2020, 
Substituição de válvulas de retenção e borboleta com atuador DN500. Contratada 
BOSCH METAL LIGA LTDA, valor R$ 91217,00, contrato nº 40747, data de 
assinatura 22/07/2020.

72823/2020

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – I do RILC – Dispensa de 
Licitação em Razão do Valor para Obras e Serviços de Engenharia, nº 9778/2020, 
Projeto de Rádio Enlace de três Unidades para o Sistema de Mandaguaçu. Contratada 
ROBLEDO FERNANDES CARAZZAI - ME, valor R$ 4200,00, contrato nº 40864, 
data de assinatura 13/08/2020.

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 149 do RILC – Inexigibilidade de 
Licitação por inviabilidade de competição, nº 8432/2020, SERVIÇO DE REFORMA 
EM CMB’S SUBMERSÍVEIS MARCA KSB, MODELO, NS., PATRIMÔNIO, 
LOCALIDADE, SSE, DCA CONFORME CADA ITEM, NF DE ENVIO 4033. 
Contratada C.O. MUELLER COM. DE MOTORES E BOMBAS LTDA, valor R$ 
20593,00, contrato nº 40446, data de assinatura 20/07/2020.

72813/2020

72826/2020

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR torna público que recebeu do 
Instituto Água e Terra - IAT a Licença de Instalação nº 5736 do seguinte empreendi-
mento: ETE Coordenadas (UTM 7.367.194 N 587.406 E), EEE Final Junto a ETE 

588.099 E). Endereço: ETE Coordenadas (UTM 7.367.194 N 587.406 E). Bairro: 
Diversos. Município: Japira-PR. Validade: 10/08/2025.

72802/2020

72766/2020



Resultado do Pregão Eletrônico 022/2020  DPPR 
Objeto: Aquisição de cartões de visita para a Defensoria Pública do Estado do 
Paraná. 
Data da Sessão: 07/08/2020 
Resultado: Fracassado  
Mais informações: www.defensoriapublica.pr.def.br, 
www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. (id: 826512) 

73235/2020


